
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Miércoles 21 de septiembre de 2016 Sec. II.B.   Pág. 67635

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD
8652 Orden SSI/1503/2016, de 9 de septiembre, por la que se publica la relación de 

aprobados en el proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de 
acceso libre, en la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos, 
especialidad de Sanidad y Consumo, convocado por Orden SSI/2161/2015, 
de 9 de octubre.

Finalizadas las fases de oposición y de concurso del proceso selectivo para ingreso, 
por el sistema general de acceso libre, en la Escala Técnica de Gestión de Organismos 
Autónomos, especialidad de Sanidad y Consumo, convocado por Orden SSI/2161/2015, 
de 9 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del 17), y de conformidad con los artículos 22.1 
y 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, se resuelve:

Primero.

Hacer pública en anexo a la presente Orden la relación de aspirantes que han 
superado las fases del referido proceso selectivo, ordenada por la puntuación total 
obtenida como consecuencia de la suma de la puntuación alcanzada en los ejercicios de 
la fase de oposición y la valoración de méritos de la fase de concurso.

Segundo.

Declarar, tras su comprobación, el cumplimiento de las condiciones de capacidad y 
requisitos exigidos en la convocatoria, por parte de los aspirantes relacionados en el citado 
anexo, de acuerdo con la información que consta en el sistema de verificación de datos de 
identidad y Registros Nacionales de titulaciones académicas de la Administración General 
del Estado.

Tercero.

Quienes tuvieran la condición de funcionario o de personal laboral al servicio de la 
Administración General del Estado deberán formular opción para la percepción de la 
remuneración que deseen percibir durante su condición de funcionarios en prácticas, de 
conformidad con lo previsto en el Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero («Boletín Oficial 
del Estado» de 6 de marzo), modificado por el Real Decreto 213/2003, de 21 de febrero 
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), por el que se fijan las retribuciones de los 
funcionarios en prácticas.

Cuarto.

Por Orden de la autoridad convocante se procederá al nombramiento de estos 
aspirantes como funcionarios en prácticas de la Escala Técnica de Gestión de Organismos 
Autónomos, especialidad de Sanidad y Consumo, que deberán superar el curso selectivo 
de formación determinado en la convocatoria del proceso selectivo, con carácter previo a 
su nombramiento como funcionarios de carrera.

El curso selectivo previsto en la base 2 y en el anexo I.3 de la convocatoria, de carácter 
teórico-práctico, con una duración de un mes, dará comienzo a las 9:30 horas del día 10 de 
octubre de 2016 en la sede central de la Agencia Española de Medicamentos y Productos 
Sanitarios, calle Campezo, 1, edificio 8, 28022 Madrid. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
6-

86
52

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Miércoles 21 de septiembre de 2016 Sec. II.B.   Pág. 67636

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente al de su publicación, ante el mismo órgano que lo dicta, o recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Madrid, 9 de septiembre de 2016.–El Ministro de Sanidad, Servicios Sociales e 
Igualdad, P.S. (Real Decreto 323/2016, de 10 de agosto), la Ministra de Empleo y 
Seguridad Social, P.D. (Orden SSI/131/2013, de 17 de enero), la Subsecretaria de 
Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad, María Jesús Fraile Fabra.

ANEXO

Proceso selectivo para ingreso en la Escala Técnica de Gestión de Organismos 
Autónomos, especialidad de Sanidad y Consumo. Convocatoria: Orden SSI/2161/2015, 

de 9 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del 17)

Relación de aprobados con las calificaciones definitivas

N.º
orden Apellidos y nombre DNI Área Puntuac.

total

1 García Fuentes, Minerva. 06580750-J Evaluación Clínica y Preclínica de Medicamentos. 115,86
2 Iacoangeli, Bárbara. X5787873-S Productos Sanitarios y Cosméticos. 112,31
3 Dorronsoro Díaz, María Isabel. 07960058-B Análisis Químico de Medicamentos. 111,19
4 Fernández Fernández, Cristina. 47023038-K Farmacovigilancia. 107,75
5 Mejias Pavón, Consuelo. 50172884-V Farmacovigilancia. 105,60
6 Granados Martín, Raquel. 50439134-L Farmacovigilancia. 104,70
7 López Alañón, Dulce María. 05649266-Y Medicamentos Biológicos. 104,63
8 Pérez González, Alicia. 51940335-X Medicamentos Biológicos. 104,34
9 Esteban Cabrejos, Olga Teresa. 05274425-L Análisis Químico de Medicamentos. 103,68

10 Virto García, M. Rosa. 02646600-J Análisis Químico de Medicamentos. 100,71
11 López de la Rica Manjavacas, Ana. 44508519-T Evaluación Clínica y Preclínica de Medicamentos. 99,57
12 Martín Cabrejas, Luisa María. 02221108-K Análisis Químico de Medicamentos. 99,40
13 Galiana Llorca, María Natividad. 48300718-M Farmacovigilancia. 99,00
14 Ruiz Cirera, María del Carmen. 26040172-D Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición. 95,86
15 Pérez Gómez, María Mercedes. 52182074-L Productos Sanitarios y Cosméticos. 95,62
16 Durán León, Héctor. 03126961-L Medicamentos Veterinarios. 92,35
17 Martín López, Margarita. 51684169-H Productos Sanitarios y Cosméticos. 90,63
18 Herranz Berrón, Marta. 06580361-S Evaluación Clínica y Preclínica de Medicamentos. 89,57
19 Rebollo Guerrero, Irene. 04216047-D Productos Sanitarios y Cosméticos. 88,18
20 Moreno Martín, María Estela. 50188413-K Evaluación Clínica y Preclínica de Medicamentos. 87,54
21 Gil Morales, Sonia. 53042020-H Medicamentos Veterinarios. 83,72
22 Carrasco Pizarro, Violeta. 47281164-H Medicamentos Veterinarios. 83,07
23 Somoza Díaz-Sarmiento, M. Chamorro. 33845411-Z Medicamentos Biológicos. 80,64
24 Belmar Liberato, Raúl. 50119348-W Medicamentos Veterinarios. 78,71
25 Sánchez Pallarés, María Elena. 50877449-T Medicamentos Veterinarios. 74,07
26 Galve Delgado, Paloma. 71156579-F Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición. 67,60
27 Ruano Camps, Rosalía. 44502823-P Evaluación Clínica y Preclínica de Medicamentos. 67,21
28 Riera Cladera, Ana María. 43109042-G Productos Sanitarios y Cosméticos. 64,72
29 García Martín, Francisco Javier. 50316834-X Evaluación Clínica y Preclínica de Medicamentos. 63,68
30 Rodríguez Torrecilla, María Teresa. 50755392-G Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición. 60,56
31 Menéndez Soriano, Carmen. 48823922-M Evaluación Clínica y Preclínica de Medicamentos. 57,28
32 Escribano Pro, Fernando. 02309891-R Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición. 56,46

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
86

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-09-20T20:53:01+0200




